
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24» 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2022 № 513 

 

Об организации работы Управляющего Совета 

МБОУ «Школа развития № 24» в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 16.10.2006 № 104-оэ «О государственно-общественном управлении в сфере 

общего образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях 

обеспечения общественного участия в процессах управления образовательной 

организацией, роста влияния общества на качество образования и его доступность 

для всех слоев населения, обеспечения максимальной эффективности 

образовательной деятельности, защиты прав и законных интересов участников 

образовательных отношений, обеспечения полноты, достоверности и 

объективности публичной информации об образовательной организации, 

эффективности контроля за финансово-хозяйственной деятельностью, а также 

организации и упорядочения работы Управляющего совета школы, приказываю: 

1.Утвердить план работы Управляющего совета на 2022 – 2023 учебный год, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2.Заместителю директора Хабировой А.Ф. провести организационные 

мероприятия по обновлению состава Управляющего Совета в связи с прибытием 

новых членов из числа представителей родительской общественности первого 

уровня образования и выбытием членов Управляющего Совета из числа 

представителей родительского и ученического коллектива, включением в состав 

Управляющего совета членов на принципах кооптации в срок до 09.09.2022 года.  

3.Возложить на заместителя директора Хабирову А.Ф., ответственность за 

организацию работы Управляющего Совета образовательного учреждения в 2022-

2023 учебном году.  

4.Заместителю директора Минкагировой Г.М., разместить информацию о 

деятельности Управляющего Совета на официальном сайте образовательного 

учреждения, в срок до 09.09.2022.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                           Н.Н. Кривошеева 
 

 

Исполнитель: 

Хабирова А.Ф., заместитель директора  

243273               



                                                                                                                                     Приложение № 1 

                                                                                 к приказу от 31.08.2022 № 513 

 

План работы Управляющего совета МБОУ «Школа развития № 24»  

на 2022-2023 учебный год  

 

Заседание Повестка заседания Сроки Докладчики 

Заседание 1 1.Утверждение плана работы Управляющего совета на 

2022-2023 учебный год.  

2. Особенности организации образовательного процесса в 

2022 – 2023 учебном году. 

3.Организация питания обучающихся в 2022-2023 учебном 

году.  

4.Организация воспитательной работы школы в 2022-2023 

учебном году.  

5.Вопросы безопасности. 

6.Довыборы кооптированных членов в состав 

Управляющего совета.  

7.Согласование локальных актов образовательного 

учреждения, затрагивающих права обучающихся. 

август Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М. 

Иванова Т.Б. 

Заседание 2 1.Довыборы представителей родительской общественности 

в состав Управляющего совета.  

2.Представление ежегодного публичного доклада 

«Результаты и достижения деятельности школы за 2022-

2023 учебный год, перспективы её развития в соответствии 

с государственной стратегией в сфере образования 2024».  

3.Ответственность родителей за охрану здоровья детей, 

формирование здорового образа жизни.  

4.Согласование локальных актов школы. 

09 сентября Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М. 

Иванова Т.Б. 

 



5.Об организации дополнительных платных 

образовательных услуг в 2022-2023 учебном году. 

Заседание 3 1.Результаты контроля УС организации горячего питания в 

школе.  

2.Организация внеурочной деятельности обучающихся в 

соответствии с требованиями ФГОС. Анализ занятости 

обучающихся в системе дополнительного образования в 

2022-2023 учебном году.  

3.Об организации и проведении новогодних праздников.  

октябрь Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М. 

Иванова Т.Б. 

 

Заседание 4 1.Система профилактической работы с обучающимися 

«группы риска», результаты деятельности школы по 

профилактике правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних за 2022 год.  

2.Профилактика дорожного транспортного травматизма 

среди обучающихся как условие создания здоровых и 

безопасных условий обучения и воспитания.  

3.Заслушивание и утверждение отчета директора школы о 

выполнение сметы доходов и расходов по внебюджетной 

деятельности по итогам 2022 года. 

4.Согласование выбранного школой перечня учебно-

методических комплектов из числа рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального 

образования, выбранного школой на 2023-2024 учебный год  

январь  Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М. 

Иванова Т.Б. 

 

Заседание 5 1.Заслушивание и утверждение отчета директора школы «О 

результатах самообследования деятельности МБОУ 

«Школа развития № 24» за 2022 год»  

 

 

апрель Кривошеева Н.Н. 



Заседание 6 1.О подготовке школы к новому 2023-2024 учебному году. 

2.Организация работы комиссии Управляющего совета по 

приемке здания школы к новому учебному году.  

3.Создание здоровых и безопасных условий во время 

отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в летний 

период 2023 года.  

4.Утверждение публичного ежегодного отчета директора 

школы за 2022- 2023 учебный год.  

5.Утверждение годового календарного графика, учебного 

плана урочной и внеурочной деятельности школы на 2023 - 

2024 учебный год.  

6.Утверждение основной образовательной программы 

начального общего образования  

26 мая  Хабирова А.Ф. 

Минкагирова Г.М. 

Иванова Т.Б. 

 



 


		2023-11-28T09:14:09+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА




